



Folketingets Kulturudvalg
Christiansborg
1240 København K

Kulturministeren

Kulturministeriet
Nybrogade 2
1203 København K

Tlf : 33 92 33 70
E-mail : kum@kum.dk
Web : www.kum.dk

9. marts 2020

Folketingets Kulturudvalg har den 20. februar 2020, efter ønske fra Jens Rohde (RV), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 140 (Alm. del), som jeg hermed besvarer.

Spørgsmål:

Vil ministeren oversende eller give adgang til den interne korrespondance i Slots- og Kulturstyrelsen, Kulturministeriet og Radio- og tv-nævnets sekretariat vedrørende udarbejdelsen af indstillingen til Radio- og tv-nævnets afgørelse om udbuddet af radiokanalen? Hvem har været inde over denne indstillingen, og hvad har de kommunikeret internt med hinanden?

Svar:

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet anmodet Radio- og tv-nævnet om et bidrag. Nævnet oplyser følgende:

”Slots- og Kulturstyrelsen fungerer som sekretariat for Radio- og tv-nævnet og yder i denne forbindelse bistand til nævnet. Dette følger af Bekendtgørelse om forretningsorden for Radio- og tv-nævnet. Konkret er det et sekretariat i Slots- og Kulturstyrelsen, der således forbereder sagerne samt indkalder og udsender materiale til møderne.

Den interne korrespondance mellem medarbejderne i sekretariatet og mellem medarbejderne og nævnsmedlemmerne er en del af forberedelsen af nævnets sag og således udarbejdet til eget brug og ikke til offentliggørelse. De interne dokumenter er efter forvaltningsloven og offentlighedsloven derfor som udgangspunkt undtaget fra retten til aktindsigt. Der er udarbejdet en aktliste vedrørende sekretariatets behandling af ansøgningerne, som vedlægges.

Radio- og tv-nævnet kan oplyse, at der er fem medarbejdere og en chef i Slots- og Kulturstyrelsen, der har brugt en meget væsentlig del af deres arbejdstid med at arbejde med indstillingen. Disse seks personer har arbejdet med indstillingen som led i

sekretariatsbetjeningen af Radio- og tv-nævnet og er de eneste medarbejdere, der har set indstillingen inden mødet i Radio- og tv-nævnet den 22. oktober 2019.

Der er ingen medarbejdere i Kulturministeriets departement, der har været involveret i udarbejdelsen af indstillingen til nævnet.”

Jeg henholder mig til nævnets oplysninger og kan i øvrigt bekræfte, at ingen medarbejdere i Kulturministeriets departement har været involveret i udarbejdelsen af indstillingen til nævnet.

Joy Mogensen